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Lovforslag L 217 – problemer i forbindelse med tilbagebetaling af 
registreringsafgiften i overgangsperioden 

 

FDM har, i sin egenskab af forbrugerorganisation for de danske bilister, i 
den seneste tid, modtaget et stort antal henvendelser fra bilkøbere, der har 
fået eller forventer levering af ny bil efter fremsættelsen af lovforslag L 
217, og hvor købers brugte bil indgår i handlen. 

Bilkøberne beretter om, at forhandlerne, på trods af underskrevne slutsed-
ler, forsøger at få andel i en kommende tilbagebetaling af registreringsaf-
giften. Forhandlerne begrunder dette med, at de forventer et tab som følge 
af forventet lavere salgspris ved videresalget af den brugte bil, der er taget 
i bytte som led i handelen. 

 
Problemet opstår, fordi der i lovforslaget er valgt en model, hvor myndig-
hederne efter 15. juni 2007 hvor loven forventes at træde i kraft, skal re-
fundere bilforhandlerne de beløb der fremkommer ved anvendelse af de 
nye afgiftsregler på allerede indgåede bilhandler. Herefter er det bilfor-
handlerne, der skal sørge for at betale det overskydende beløb tilbage til 
bilkøberne. FDM finder dette mellemled unødvendigt. Som beskrevet med-
fører det en risiko for problemer, at bilforhandlerne skydes ind som mel-
lemled mellem myndigheder og køber i afgiftsrefusionen. 

Ved at lade tilbagebetalingen ske direkte til bilkøberen undgår man samti-
dig at belaste bilforhandlerne med de administrative opgaver, der nødven-
digvis er forbundet med tilbagebetalingen.  

 
FDM vil derfor opfordre til at lovforslaget ændres, således at skattemyndig-
hederne efter 15. juni 2007 i stedet foretager udbetalingen direkte til bil-
ejerne.  

Konkret forslår FDM, at lovforslagets § 4 stk. 3 ændres til:” For køretøjer 
omfattet af denne lovs § 4 stk. 1 vil køretøjets registrerede ejer være for-



pligtet til at foretage eventuel efterbetaling af registreringsafgift samt have 
krav på eventuel tilbagebetaling af registreringsafgift”. 

 
Med venlig hilsen  
 
Per Alkestrup 
Afdelingschef, cand.jur. 


